
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2022.

PORTARIA Nº  012-S, DE 02 DE FEVEREIRO DE 
2022
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Designar a servidora Giani Brito Veronez, nº. 
Funcional 3530973, para responder pelo cargo de 
Gerente QCE-03, no período de 31 de janeiro de 
2022 a 11 de fevereiro de 2022, por afastamento de 
titular.
Vitória, 02 de fevereiro de 2022.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 793955

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

ERRATA
Na redação da Instrução de Serviço nº 0025, 
de 31 de janeiro de 2022, publicada no Diário 
Oficial de 01/02/2022. PROTOCOLO 792247.
ONDE SE LÊ:
“ [...] Iskarlartt Duarte Ribeiro [...], Priscila Pereira 
da Silva”
LEIA-SE:
“[...] Iskalartt Duarte Ribeiro [...], Priscila Silva 
Pereira Brum. “
Vitória - ES, 02 de janeiro de 2022.
Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 793362

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DO EDITAL SETUR Nº. 001/2021
CONVOCAÇÃO Nº 007/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para etapa de comprovação das 
informações declaradas pelos candidatos 
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto 
do Edital SETUR N° 001/2021, publicado em 
07/07/2021, que visa à contratação temporária 
com formação de cadastro de reserva para os 
cargos de técnico nível superior Especialidades 
I e II - ENGENHARIA CIVIL e Especialidade III - 
ARQUITETURA E URBANISMO, para atuação na 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO.
1. O ato de convocação Nº 007/2022 do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SETUR Nº 
001/2021 encontra-se publicado no site www.
selecao.es.gov.br
LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 793821

PORTARIA Nº 12-S, de 02 de fevereiro de 
2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 
98, Inciso II da Constituição Estadual e do Art. 
46, alínea “o” da Lei 3.043 de 31 de dezembro de 
1975, considerando o disposto na Lei nº 13.019 
de 31 de Julho de 2014 e a publicação do Edital 
de Chamamento Público Nº 001/2021 - Seleção 
de propostas de apoio a eventos realizados por 
Organizações da Sociedade Civil para celebração 
de Termo de Fomento.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a comissão de seleção do edital 
acima mencionado:

SERVIDOR NÚMERO FUNCIONAL
Joyce Coelho Simões 3298507
Murilo Bosa Vago 2878496
Simone Patrocínio de Almeida 4082656
Roberta Ponzo Vaccari 3201201

Art. 2º Fica revogada a Portaria 10-S, de 18 de 
janeiro de 2022.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 02 de fevereiro de 2022.

Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 793673

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO 002/2021

Processo nº 2020-DT2D2

Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação, 
com base no art. art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Contratada: Departamento de Imprensa Oficial do 
Espírito Santo
Objeto: prorrogação de vigência do Contrato N° 
002/2020 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a contar 
de 06 de março de 2022.
Valor Global: R$ 32.484,38
Fonte de Recurso 0101.
Vitória, 02 de fevereiro de 2022.
Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 793804

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Fevereiro de 2022 às 8:23:24 Código de Autenticação: 091d2cd9


